PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

A Prefeita Municipal de Major Vieira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante

as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos seletivos, nomeada através da

Portaria n° 591, de 21 de outubro de 2025, TORNA PÚBLICO a lista preliminar dos pedidos de isenção

deferidos e indeferidos do edital para realização de Processo Seletivo Público, destinado à contratação de
pessoal nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Complementar Municipal
071/2017, Lei Complementar Municipal 072/2017 e LEI COMPLEMENTAR Nº 69/2017 para atender à

necessidade temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva.

DEFERIDOS

PROFESSOR PEB I - ANOS INICIAIS

Nº INSC CANDIDATO

2944 ALEXANDRA IACHITZKI

2970 MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI

2816 TAINÁ LOPES DE MATOS

AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULO

Nº INSC CANDIDATO

2798 EVERSON MARIANO

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

Nº INSC CANDIDATO

2709 ANA PAULA KACZMAREK

2760 JULIANA VAVGENCZAK

2839 JULIANE LAVANDÓSKI

3002 ROGER TOLEDO FRAGOSO

3018 TAMIRES APARECIDA CORREA

AGENTE TÉCNICO EDUCACIONAL

Nº INSC CANDIDATO

3038 ESTEFFANY BORECK

2994 SELMA LUÍSA KLAUS

ANALISTA ADMINISTRATIVO

Nº INSC CANDIDATO

2729 MARCIANE BITARELLO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

PROFESSOR PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSC CANDIDATO

2945 ALEXANDRA IACHITZKI

2971 MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI

PROFESSOR PEB I - LÍNGUA INGLESA

Nº INSC CANDIDATO

3004 EDRIANE TEREZINHA ULBRICH MOREIRA

PROFESSOR PEB II - CIÊNCIAS

Nº INSC CANDIDATO

2812 DENIZE MASSIMO RODRIGUÊS

2730 DIOGO TAJIMA

PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO

2808 ANDRE FELIPE ALVES CARDOSO

2681 EDINASIO JUNIOR RODRIGUES

PROFESSOR PEB I - MATEMÁTICA

Nº INSC CANDIDATO

2801 ADELCIO MARCINIAK

2764 SOLANGE SMENTKOSKI GUEDES

PROFESSOR PEB II - ANOS INICIAIS

Nº INSC CANDIDATO

2755 ANGÉLICA APARECIDA BRANDENBURG

2967 DENISE APARECIDA KACHIMAREK

2813 DENIZE MASSIMO RODRIGUÊS

2835 JULIA GLASIELA DO PRADO

2880 MAIARA FERREIRA MIZVA

2833 MAICK REGINA DOS SANTOS

2784 MARINÊS PRUST

2817 TAINÁ LOPES DE MATOS

2872 VANDERLÉIA DROZDEK

2782 VIVIANE APARECIDA GALESKI MUCHALOSKI

3014 VIVIANI WOJCIECHOVSKI

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSC CANDIDATO

2756 ANGÉLICA APARECIDA BRANDENBURG

2968 DENISE APARECIDA KACHIMAREK

3028 JOCICLEIA CAROLINE MALACOSKI

2836 JULIA GLASIELA DO PRADO

2759 MAIARA FERREIRA MIZVA

2834 MAICK REGINA DOS SANTOS

2785 MARINÊS PRUST

2873 VANDERLÉIA DROZDEK

2783 VIVIANE APARECIDA GALESKI MUCHALOSKI

PROFESSOR PEB II - ENSINO RELIGIOSO

Nº INSC CANDIDATO

3007 EDILSON FERREIRA

PROFESSOR PEB II - LÍNGUA INGLESA

Nº INSC CANDIDATO

3005 EDRIANE TEREZINHA ULBRICH MOREIRA

2887 SILVÉRIO JOSÉ FLADZINSKI

PROFESSOR PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

Nº INSC CANDIDATO

2888 SILVÉRIO JOSÉ FLADZINSKI

PROFESSOR PEB II - MATEMÁTICA

Nº INSC CANDIDATO

2802 ADELCIO MARCINIAK

2765 SOLANGE SMENTKOSKI GUEDES

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

INDEFERIDOS

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

Nº INSC CANDIDATO

2707 CLEIDE BUENO DE OLIVEIRA DE CASTRO

2954 JOICE DEMBINSKI DE SOUZA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

Nº INSC CANDIDATO

2787 GUSTAVO SOBCZAK

2696 NICOLE ZIEMER LOFFI

PROFESSOR PEB I - ANOS INICIAIS

Nº INSC CANDIDATO

2822 AMANDA APARECIDA GOES

PROFESSOR PEB I - ARTE

Nº INSC CANDIDATO

2796 JANAINA KOWICZ

PROFESSOR PEB I - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO

2778 FLAVIANO V SOARES

2814 JANAINA KOASKI

PROFESSOR PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSC CANDIDATO

2823 AMANDA APARECIDA GOES

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 003/2025

PROFESSOR PEB II - ANOS INICIAIS

Nº INSC CANDIDATO

2976 ALESSANDRA SEMPKOVSKI

2770 BIANCA DE CÁSSIA GRITEN FERREIRA

2947 CHARLENE MARTINS DE FARIAS LIMA

2941 DAIANE APARECIDA BECKER KRAUSS

2794 EDIMARA CONCEIÇÃO DE FRANÇA VIEIRA

2869 EMILYN DIANE KUCARZ

2805 MARISTELA DE FÁTIMA FREDERICO RAFALSKI

2919 RUTIELLI DE FATIMA BECKER SELENKA

2889 SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS

PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº INSC CANDIDATO

2977 ALESSANDRA SEMPKOVSKI

2771 BIANCA DE CÁSSIA GRITEN FERREIRA

2948 CHARLENE MARTINS DE FARIAS LIMA

2935 DAIANE APARECIDA BECKER KRAUSS

2795 EDIMARA CONCEIÇÃO DE FRANÇA VIEIRA

2870 EMILYN DIANE KUCARZ

2806 MARISTELA DE FÁTIMA FREDERICO RAFALSKI

2766 ROZELI IACHOMBECK DA COSTA

2920 RUTIELLI DE FATIMA BECKER SELENKA

2931 SIMONE CARVALHO

2890 SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS

Os candidatos que tiveram seu pedido indeferido podem interpor recurso nos dias 17, 18 e 19 de

novembro de 2025, seguindo os passos do item 13 do edital.

Major Vieira, 14 de novembro de 2025.

______________________________________________
ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA

Prefeita Municipal

		2025-11-14T16:55:22-0300
	ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA:00391205978